



BANDO DI ASSEGNAZIONE DI BORSE DI STUDIO PER INCENTIVARE L'ISCRIZIONE DI STUDENTI AI CORSI
ORGANIZZATI DAGLI ISTITUTI TECNOLOGICI SUPERIORI (ITS-Academy)

NEL TERRITORIO DEL MOLISE

FAQ

Domanda n. 1

Si chiede se sia possibile, per gli studenti e le studentesse che siano in fase di passaggio al secondo anno di un corso del biennio 2023-2025, presentare domanda per l'assegnazione della borsa di studio, nei casi in cui, entro i termini di presentazione previsti dall'avviso, non abbiano ancora potuto sostenere la relativa prova in quanto: a) non sia stata fissata dall'ITS la data per la prova di passaggio al secondo anno; b) la stessa prova sia programmata dall'ITS, ma per una data successiva al 31/12/2024.

Risposta

Sì, la domanda potrà essere presentata e valutata ai fini dell'*assegnazione* della borsa di studio, in relazione alla volontà dell'Ente di favorire, attraverso l'avviso, l'iscrizione, la partecipazione di studenti e studentesse con continuità e profitto ai percorsi formativi offerti dall'ITS Academy e la conclusione degli stessi.

In entrambi i casi ipotizzati, si configurano fattispecie non imputabili agli studenti e studentesse che, pertanto, sarebbero impossibilitati per cause indipendenti dalla propria volontà a indicare una data della prova di passaggio ovvero ad effettuare la stessa prova entro l'anno 2024, come previsto dall'avviso.

Tale possibilità deve, pertanto, ritenersi ammissibile.

Nella domanda andrà specificato che la data, laddove non ancora fissata, è "da definire a cura dell'ITS".

Domanda n. 2

Si chiede se sia possibile, per gli studenti e le studentesse che debbano sostenere l'esame finale per conseguire il diploma a conclusione di un percorso relativo al biennio 2022-2024, presentare domanda per l'assegnazione della borsa di studio, nel caso in cui, entro i termini di presentazione della domanda: a) non sia stata fissata dall'ITS la data dell'esame finale a conclusione del percorso del biennio 2022-2024; b) la stessa prova sia programmata dall'ITS, ma per una data successiva alla data di scadenza dell'avviso.

Risposta

Sì, la domanda potrà essere presentata e valutata ai fini dell'*assegnazione* della borsa di studio.

Come nel caso precedente, nella domanda andrà specificato che la data, laddove non ancora fissata, è "da definire a cura dell'ITS".

Visto di Approvazione del Segretario Generale

Dott. Roberto PIERANTONI